
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA 

Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna 
Codice Fiscale 91201090379 - Codice Ministeriale BOIC81500C  

 Tel. 051-320558 - Fax  051-320960   
Mail:boic81500c@istruzione.it - Pec:boic81500c@pec.istruzione.it 

Web Site: http//www.ic4bologna.edu.it 

 

Prot. n. 4032/C24                                                                       Bologna, 14 luglio 2021 

 

Agli Albi Istituto 

Agli atti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 art. 40 c.3; 

VISTO il decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO l’avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, adottato ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021, e diretto a realizzare una procedura 

di selezione e finanziamento delle iniziative educative proposte da Istituzioni scolastiche 

ed educative statali di ogni ordine e grado nell’ambito del Piano scuola estate 2021 

promosso dal Ministero dell’Istruzione; 

CONSIDERATI i finanziamenti pervenuti al nostro Istituto dal MIUR per la realizzazione 

del progetto “A settembre tutti insieme - Contrasto alla povertà e all’emergenza 

educativa”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad una procedura comparativa per l’attivazione 

del servizio educativo per la realizzazione del progetto “A settembre tutti insieme - 

Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa” presso la scuola secondaria di I grado 

Panzini, la scuola primaria Mäder e la scuola dell’infanzia Girotondo;  

VERIFICATA l’impossibilità di utilizzare per il suddetto servizio solamente il personale 

interno alla scuola; 

RILEVATA la necessità di aprire una procedura comparativa per l’individuazione di esperti 

per il servizio educativo per la realizzazione del progetto “A settembre tutti insieme - 

Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa” presso la scuola secondaria di I grado 

Panzini, la scuola primaria Mäder e la scuola dell’infanzia Girotondo; 
 

DETERMINA 

 

di emanare un avviso pubblico - manifestazione di interesse per personale educativo per 

la realizzazione del progetto “A settembre tutti insieme - Contrasto alla povertà e 

all’emergenza educativa”, che si svolgerà presumibilmente dal 06 settembre 2021 al 

10/09/2021 con orario diversificato nelle fasce orarie dalle 7:55 alle 15:00. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Simona Lipparini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:boic81500c@istruzione.it
mailto:boic81500c@pec.istruzione.it

